

# جمهوریت نظام با مشارکت حداکثری پاسداری می شود

ربیعی از هجمه های زیاد علیه دولت انتقاد کرد و از تلافی تحریم ها و تحریف ها سخن گفت

**شهرود** | علی ربیعی، سخنگوی دولت، صبح سه شنبه، هجدهم خرداد، در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره آخرین وضعیت تزریق واکسن کرونا گفت: «مثل هفته های گذشته واکسیناسیون در جریان است و البته تارسیدن به نقطه هدف، یعنی ایمنی جمعی ناشی از واکسن این روند ادامه خواهد یافت. برنامه دولت واکسیناسیون ۱۳ تا ۱۵ میلیون نفر از طریق واردات بوده که با این وصف میزان فوت های ناشی از کرونا به شدت کاهش خواهد یافت.»

ربیعی تأکید کرد: «با تمهیدات اندیشیده شده و اتخاذ استراتژی به موقع و به هنگام آینده نگر مبنی بر توجه به تولید داخلی همراه با واردات، مطمئنیم که تولید واکسن داخلی با تأیید سازمان های مرتبط به چرخه واکسیناسیون وارد خواهد شد و ایران جزو کشورهای با واکسیناسیون بالا قرار خواهد گرفت و به امید خدا دو واکسن پاستور و برکت در آستانه ورود به نظام سلامت هستند.»

**تأخیر در ورود محموله ۳ میلیون دوزی واکسن**  
سخنگوی دولت با بیان اینکه بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار بود محموله ای شامل ۳ میلیون دوز واکسن وارد کشور شود اما ورود این محموله با تأخیر مواجه شد، ادامه داد: «تصمیم گرفته شد به جای آغاز واکسیناسیون گروه سنی جدید، واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال تکمیل شود تا این گروه سنی دوز اول و دوم واکسن را دریافت کنند. در حال حاضر تأمین و توزیع واکسن و روند واکسیناسیون در روزهای اخیر هفته های آتی معطوف به انجام دوز دوم واکسیناسیون افراد است و فعلاً واکسیناسیون سایر گروه های سنی به محض ورود واکسن مطابق برنامه انجام خواهد شد.»

ربیعی تأکید کرد: «با توجه به تحقق پروژه های افتخار آمیز تولید واکسن ایرانی و ورود تدریجی این واکسن ها به چرخه تولید انبوه، از این فراز و فرودها کاسته شده و گام به گام ثبات بیشتری خواهد یافت که وزارت بهداشت اطلاع رسانی های لازم را انجام خواهد داد.»

او با بیان اینکه درخواست می شود افرادی که اولین واکسن کووید-۱۹ را دریافت کرده اند تا قبل از دریافت پیامک یا اطلاعیه وزارت بهداشت از مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی خودداری کنند، تصریح کرد: «تا آخرین چند روزه تا چند هفته و برای برخی از واکسن ها حتی بیشتر تأثیری در اثربخشی و ایمنی زایی واکسن نخواهد داشت. البته در همین دوران وزارت خارجه متبادیل به دیپلماسی سلامت شد و رئیس جمهوری شخصاً با روسای جمهوری کشورهای دارای واکسن مذاکره داشت و این بار نیز شاهد هستیم واردات واکسن برای دوز دوم با پیگیری های صورت گرفته انجام خواهد شد.»

## فشار روانی بر دولت با دوگانه سازی واکسن ایرانی و خارجی

سخنگوی دولت گفت: «این سوال فرصتی را فراهم ساخت تا به یاد بیاوریم در همین ماه های گذشته چقدر فشار روانی بر دولت با دوگانه سازی واکسن داخلی و وارداتی درست کردند و برخی تا چه اندازه به واردات واکسن تاخند و از سوی مقابل برخی تولید داخلی را به سخره می گرفتند. دولت در دوران تحریم حتی نتوانست پول واکسن سید کوو اکس را به موقع پرداخت کند و حتی بهترین شرکت های خارجی کشورهای دوستان ایران از نگرانی تحریم حاضر به دادن واکسن به ما نبودند؛ حتی ما برای انتقال پول خودمان از کشور عراق برای خرید واکسن با فشار تحریم روبه رو بودیم.»

علی ربیعی با اشاره به درپیش رو بودن انتخابات ریاست جمهوری گفت: «در آستانه یکی از رویدادهای مهم سیاسی در کشورمان هستیم. فضای رقابت های انتخاباتی با نزدیک شدن به روز مهم تصمیم گیری مردم برای انتخاب رئیس جمهوری آینده، گرم شده است.»  
او افزود: «فارغ از اینکه نتیجه آرا چه کسی خواهد بود، صندوق و مشارکت میراث گرانبهایی است از زحمات، تلاش ها، زندان ها، تبعیدها و خون هایی که خاک وطن را لاله گون کردند و جمهوری را برای فرزندان ایران بر جای گذاشتند.»



ISNA PHOTO  
Farzad Khabooshani

همه تنگناها و محدودیت ها دولت تدبیر و امید موفق شد طی سال های ۹۳ تا ۹۶، یکی از دوران طلایی اقتصاد ایران در نیم قرن اخیر را رقم بزند. متوسط تورم در بازه سال های ۹۳ تا ۹۶، ۱۱٫۵ درصد بود و نزدیک به دو سال از این دوره تورم تک رقمی در کشور تجربه شد.»

او با اشاره به متوسط صادرات نفتی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۶ و دولت دهم گفت: «این میزان ۸۵٫۵۷۰ میلیون دلار، دولت یازدهم ۵۲٫۶، دولت دوازدهم ۳۶٫۰۱۹ میلیون دلار بوده است. چرانمی گویند ما

یک مقاومت عظیم مردمی است.»

## مغربان دولت باید کارنامه هشت ساله را بررسی کنند

«امروز برخی برای اثبات خود ظاهراً چیزی جز نفی انگاری و تحریف دولت نیافته اند. برای روشن شدن موضوع و تبیین درست باید کارنامه هشت ساله دولت را در دو فصل مرور کرد. ارزیابی هشت ساله دولت بدون توجه به آثار جنگ اقتصادی مثل آن است که اداره و مدیریت کشور در

**سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با رسانه ها با اشاره به اینکه به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم و هجمه ها به عملکرد دولت به دور از انصاف مطرح می شود، عنوان کرد: «به رغم تلاش عظیمی که دولت در کنار مردم صورت داد به طور عجیبی خیلی ها این روزها دچار فراموشی به شکل حیرت آوری شده اند و برخی افراد رنج وارده به تلاش مردم و مقاومت مردم در برابر آن مسائل را به هیچ گرفتند. من می خواهم یک صفت دیگری به دولت اضافه کنم، دولتی که سختی ها و ناملاهیات و دشواری های سال های آینده ایران را نیز پیشخور کرده؛ یعنی دولت پیشخور مصائب بوده است!»**

به درآمدهای ارزی افسانه ای دسترسی نداشتیم؟ متوسط صادرات غیرنفتی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۶ در دولت دهم ۲۶٫۶۷۸ میلیون دلار، در دولت یازدهم ۳۱٫۳۱۷ و دولت دوازدهم ۳۰٫۱۸ میلیون دلار بوده است. آیا این یک کارآمدی نیست که صادرات غیرنفتی ما متوسط ۴ سال بیش از هر زمان بی هیچ مسأله و محدودیتی است؛ این یعنی افزایش تولید واقعی؛ چرا تحریف می کنید؟ «ربیعی با طراح این پرسش که چرانمی گویند چرا از آن عدد به این عدد رسیدیم، تصریح کرد: «چرا بی انصاف ها نمی گویند که کرونا حدود سه میلیون شغل را تهدید کرده و نزدیک به دو میلیون شغل هم مثل همه دنیا آسیب دید. من درباره نقش تحریم برگسترش فقر و کاهش رفاه تحقیق کرده ام. شما برنج مردم سوار شده اید و در تشریح علت آردس غلط می دهید و حتی بعضی خود علت ماجرا هستند.» سخنگوی دولت ادامه داد: «سوال من این است اگر تحریم ها نبود متوسط رشد روبره بالای مادر دولت دوازدهم به همین سیاق پیش می رفت؟ آیا وضع چنین می شد؟ بآآن متوسط نرخ رشد اشتغال که با دولت های نهم و دهم اساساً قابل قیاس نبود آیا امروز وضعیت اشتغال ما بدون تحریم این چنین بود؟ نگاه کنید به صادرات نفتی در حالی که همین مقدار بسیار کمتر از دولت های نهم و دهم نفت فروخته ایم در حالی که انتقال پول امکان پذیر نبوده است.»

او تأکید کرد: «با ندیدن این عامل آیا قضاوت در مورد تورم کالا و نقدینگی قضاوت منصفانه ای است. اتفاقاً آنانی که دم از کمبود تولید و عدم نگاه به داخل داشتند این آمار گواهی می دهند که ما چگونه در دولت دهم ۱۴٫۴۳۲ میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشته ایم و در دولت یازدهم ۳۱٫۳۱۷ میلیون دلار و در دولت دوازدهم با وجود تحریم بیش از ۳۰٫۱۸ میلیون دلار. آیا این شاخصی بر افزایش تولید داخلی نیست؟» ربیعی یادآور شد: «از سال ۹۷ با

دهه ۶۰ را بدون آثار جنگ تحمیلی ارزیابی کنیم.» سخنگوی دولت با اشاره به وضعیت آغاز به کار دولت در سال ۹۲ و چهار سال بعد آن یادآور شد: «آغاز به کار دولت با رکود تومی بی سابقه و انرژی مطلق در عرصه بین المللی همراه بود؛ به طوری که رشد اقتصادی در سال ۹۱ و ۹۲ به ترتیب منفی ۷٫۷ و منفی ۰٫۳ درصد و نرخ تورم به ترتیب به ۳۰٫۶ و ۳۴٫۷ درصد رسیده بود. تدابیر دولت یازدهم در همان شش ماه اول باعث شد تا سال ۱۳۹۳، سال خروج از رکود همراه با افت شدید نرخ تورم باشد؛ به طوری که در آن سال نرخ تورم به ۱۵٫۶ درصد و نرخ رشد اقتصادی به ۳٫۲ رسید. این در حالی بود که مذاکرات هسته ای در جریان بود و هنوز توافق هسته ای به سامان نهایی نرسیده بود.»

ربیعی ادامه داد: «در حالی که کشور پس از چند سال طوفانی، با تدابیر دولت در مسیر ثبات و رونق قرار داشت، یکباره از نیمه دوم سال ۹۳، جهان با افت شدید و به نوعی بی سابقه قیمت جهانی نفت روبرو شد. قیمت نفت که برای قریب به یک دهه، در محدوده ۸۰ تا ۱۰۰ دلار در نوسان بود، به یک باره و در عرض چند ماه به ۳۰ دلار در هر بشکه سقوط کرد. بسیاری از کشورهای نفتی نتوانستند در برابر این شوک مقاومت کنند و بسیاری دچار رکود اقتصادی و برخی دچار تورم شدید شدند.»

او با بیان اینکه سال ۹۴ برای دولت که در دوران مذاکرات هسته ای قرار داشت، سال بسیار سختی بود، تأکید کرد: «با این حال باتدابییری که اتخاذ شد، موفق شدیم با کمترین آثار رکودی و تورمی از این بحران جدید نیز عبور کنیم و عملاً این فشار سنگین در سال ۹۴ را فقط دولت احساس کرد.»

**این یعنی افزایش تولید واقعی؛ چرا تحریف می کنید؟**  
سخنگوی دولت یادآور شد: «در مجموع علیرغم

شروع دولت ترامپ و خروج از برجام فروش نفت را به پایین ترین سطح رسانده و از میلیاردها دلار خیری نبود. متأسفانه پیروی غیر قابل باورانه همه همسایه ها تا کشورهای آسیا تا آفریقا، کشورهای قدرتمند اروپایی و حتی دوستان قدرتمند ما باعث فشاری اندازه ای بر اقتصاد ایران شد.»

## مقابله با پاندمی به مقابله با تحریم های آمریکا اضافه شد

سخنگوی دولت با بیان اینکه امروز همگان به یاد بیاورند که مقامات آمریکایی گفتند که جمهوری اسلامی ایران چهل سالگی خود را نخواهد دید و ۳ ماه دیگر در ایران رژیم تغییر خواهد کرد و برای آینده تصمیم خواهند گرفت، اظهار کرد: «اما همان ها در سال ۹۹ گفتند که شکست خوردیم. این پیروزی ایران به نحوی بود که در مبارزه انتخاباتی آمریکا کاندیدایی به نام بازگشت به برجام به کارزار انتخاباتی رفت و پیروز شد. در حالی خسارت های ناشی از پاندمی کرونا باعث توقف رشد اقتصادی در کشورهای صنعتی جهان شد، ایران ناگزیر بود مقابله با پاندمی خسارت بار را توأم با مقابله تحریم های یکجانبه و فرآیند آمریکا ادامه دهد.» او گفت: «به رغم این تلاش عظیمی که دولت در کنار مردم صورت داد به طور عجیبی این روزها خیلی ها دچار فراموشی به شکل حیرت آوری شده اند و برخی افراد رنج وارده به تلاش مردم و مقاومت مردم در برابر آن مسائل را به هیچ گرفتند.» مردم باید بدانند جریان هایی که به دولت می تازند و می گویند ما بهتر اداره می کنیم، چگونه کشور را در شرایط تحریم و در دوره ای که ترامپ قصد فروپاشی ایران را داشت، اداره می کردند؟ باید به مردم توضیح دهند در موقعیت هم بسته و توأم شدن تحریم ها با پاندمی کرونا که اقتصاد جهان را درگیر مشکل کرد، چگونه می توانستند کشورداری کنند و طرح شان چه بود؟ ربیعی یادآور شد: «در مرحله پست ترامپ با اذعان به شکست دولت آمریکا این بار نیز دولت با نظریه تعامل عزت مندانه با جهان با استفاده از ظرفیت ها و بی نظیرترین افرادی که دانش و فهم جهانی بالایی دارند، تحریم ها را تا امروز به اندازه بسیار خوبی به عقب رانده ایم.»

## به چشم انداز لغو تحریم ها نزدیک شده ایم

سخنگوی دولت با بیان اینکه ما به چشم انداز لغو همه تحریم های برجای و فرابرجای با نتایج عزت مندانه نزدیک شده ایم، ادامه داد: «در کنار این تلاش دولت با استفاده از فضای تحریم شکنی اولیه و سرمایه گذاری های صورت داده، زیرساخت های عظیمی در راه، تولیدات صنعتی از قبیل فولاد، پتروشیمی و خودکفایی بنزین و پروژه عظیم انتقال آب خلیج فارس و هزاران پروژه عظیم دیگر را سامان داده است. قطعاً آثار این سرمایه گذاری ها در سال های آینده بروضعت اشتغال و بهبود اقتصاد ایران تأثیر خواهد گذاشت.»

او ادامه داد: «من می خواهم یک صفت دیگری به دولت اضافه کنم، دولتی که سختی ها و ناملاهیات و دشواری های سال های آینده ایران را نیز پیشخور کرده؛ یعنی دولت پیشخور مصائب بوده است!»

## منتظر فرصت برای پاسخ به اتهامات وارده به دولت در رسانه ملی هستیم

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا فرصتی به دولت برای پاسخ به اتهام زنی ها در جریان مناظرات روز شنبه داده شده، تصریح کرد: «بله. بر اساس قانون علاوه بر سازمان صداوسیما و کمیسیون نظارت بر تبلیغات تلویزیونی انتخابات موظف هستند فرصت مقتضی برای هر شخصی از جمله دولت تمهید کنند. اینجانب هفته گذشته از سازمان صداوسیما درخواست کردم و دیروز هم طی نامه ای به صداوسیما و وزارت کشور موارد اتهامی را ارسال کردم. امیدواریم شاهد رفتاری منصفانه بر مبنای قوانین از سازمان صداوسیما باشیم. چنانچه فرصتی برای پاسخ دولت تعیین نشود، سنسچش بسیاری از گفتار و ادعاها برای مردم روشن نخواهد شد.» ربیعی افزود: «این درخواست ما از صداوسیما از این جهت است که اگر این موارد پخش نشود هم اتهامات بی پایه و اساس در تاریخ خواهد ماند و هم مخاطبان ما از شرایط کشور مطلع نخواهند شد.»